Venetiola, die 28 maii 1965 (Prot. n. 2453/65) confirmantur versiones in parvis missalibus ab ANTOÑANA, LEFÈBVRE et RIBERA exaratis et iam debite approbatis existentes.

Promotio

Exc.mus DD. HENRICUS JENNY, usque adhuc Episcopus tit. Lycaonenensis, elevatus est ad sedem tit. « pro hac vice » Archiepiscopalem Sal-ditanam, eodemque tempore deputatus est Coadiutor *cum iure successio-nis* Exc.mi DD. Aemilii Mauricii GUERRY, Archiepiscopi Cameracensis. (*L'Osservatore Romano*, 19 maii 1965).

LABORES COETUUM A STUDIIS

Post quindecim menses gravis laboris praeparatorii, in silentio et in abscondito peracti, congruum nunc videtur, rebus aliquomodo coalescentibus, quasdam lineas indicare, quae viam a « Consilio » secutam innuunt in opere instaurationis liturgicae adumbrando.

Ad relationes autem recte intellegendas, haec notentur:

1. *Ea solummodo elementa praebentur quae quandam certitudinem ex parte « Consilii » iam p[re]se ferunt; cetera, etsi pluries examinata et discussa, si nondum satis matura visa sunt, simpliciter omituntur. Proinde aliquae partes imperfectae, non completae apparebunt: per studia successiva sunt adhuc complendae.*

2. *« Coetus a studiis » sunt Coetus Peritorum inter quos totus labor instauracionis divisus est. Iuxta quandam generalem ordinatorem, cardinem laboris « Consilii » praestant.*

3. *Expressiones « Placuit Patribus », « Patres suffragium dederunt », « approbaverunt », lato sensu accipiendae sunt; idest: « mentem » ostendunt « Consilii », non quaestionum definitivam solutionem. In prosequendo labore, si nova exsurgent elementa, res aliter statui poterit.*

4. *Post examen « Consilii » longa adhuc restat via ut problemata ad portum pervenire possint. Superfluum praesertim est adnotare « Consilii » iudicium nullum vinculum constituere pro ultima et definitiva approbatione ex parte Supremae Auctoritatis.*

**Principia seu criteria generalia
ad calendarium liturgicum instaurandum**

(P. Ansgarius Dirks O. P.)

I. PROPRIUM DE TEMPORE

Sub luce articuli 107 Constitutionis: « Annus liturgicus ita recognoscatur ut, servatis aut restitutis sacrorum temporum traditis consuetudinibus et disciplinis iuxta nostrae aetatis condiciones, ipsorum indoles nativa retineatur ... », disceptatum est de compositione anni liturgici, et praesertim:

- a) de cyclo (periodo) natalicio, seu de festis et commemoratio-nibus eo tempore celebrandis, uti sunt, praeter Nativitatem Domini eiusque octavam, Commemoratio Maternitatis B. Mariae V. et imposi-tionis Nominis Iesu, Epiphania, Sancta Familia Iesu, Mariae, Ioseph, Commemoratio Baptismi Domini et primi miraculi in Cana Galileae;
- b) de tempore Septuagesimae, an sit supprimendus character paenitentialis (omissis *Gloria* et *Alleluia*) huius temporis;
- c) de tempore paschali, an sit reducendum, secundum venerabilem traditionem, ad spatium quinquaginta dierum.

II. PROPRIUM SANCTORUM

A) *Norma principalis*, in calendarii romani recognitione exsequenda, est articulus 111 Constitutionis: « Ne festa Sanctorum festis ipsa mysteria salutis recolentibus praevaleant, plura ex his particulari cuique Ecclesiae vel Nationi vel Religiosae Familiae relinquuntur celebranda, iis tantum ad Ecclesiam universam extensis, quae Sanctos memorant momentum universale revera p[ro] se ferentes ».

B) Ad difficultates in calendario recognoscendo praecavendas hae propositae sunt *normae praeiudiciales*:

a) Ne ex una parte celebratio anni liturgici destruatur, nec alia ex parte cultus Sanctorum impediatur, praeter numerum Sanctorum qui in tota Ecclesia celebrandi, ideoque calendario Ecclesiae universae inserendi sunt, calendario quamplurimi alii Sancti inserantur, quorum Missam celebrare et etiam Officium dicere, certis diebus, licebit.

Postea statuendum erit quomodo hi Sancti calendario inserantur, ne moles Missalis et Breviarii nimis crescat.

b) Ne celebratio Missae in honorem Sanctorum nimis molesta evadat et ut monotonia vitetur, pro Missis ferialibus habeatur lectio continua de Scriptura currenti, etiam in Missis Sanctorum adhibenda, nisi proprio formulario gaudeant.

C) His praemissis, ad calendarium recognoscendum hae *normae practicae* propositae sunt:

1. In calendario recognoscendo retineantur vel eique inserantur Sancti (vel coetus Sanctorum) e diversis regionibus desumptis, eo qui-dem consilio ut demonstretur sanctitatem per universam Ecclesiam esse

diffusam et vitetur ne calendarium romanum sit calendarium mediterraneum. Inserendi igitur essent v. g. Martyres Iaponenses, Canadenses, Ugandenses.

2. Minuenda sunt festa quae non recolunt aliquod factum vel mysterium vitae Redemptoris vel aliquem Sanctum, praesertim si duplicita constituunt aliorum festorum.

3. Plures Sancti calendario eodem die inseri possunt, et tunc, si « ad libitum » assignantur, unum e pluribus eligere licebit, cuius Missa celebretur et Officium dicatur, at in Missa unius ne fiat commemoratio ceterorum.

4. Circa diversos ordines Sanctorum haec proposita sunt in particulari:

a) Omnes Apostoli, qui sunt fundamentum Ecclesiae, et Evangelistae in calendario Ecclesiae universae retineantur.

b) Ex antiquioribus martyribus retineantur vel inserantur 1) qui cultum universalem habuerunt vel momentum universale pro vita Ecclesiae habuerunt; 2) selecti ex omnibus coetibus clericorum et fidelium.

c) Doctores maiores retinendi sunt; de minoribus singillatim sermo erit.

d) Retinendi sunt pro Ecclesia universa hi Sancti qui momentum universale prae se ferunt propter peculiarem formam spiritualitatis vel apostolatus, ab ipsis suscitatam et in totam Ecclesiam diffusam.

De psalmis distribuendis (Mons. Ioseph Pascher)

Munus Coetui III concreditum est propositiones exarare ad satisfaciendum articulis 89 et 91 Constitutionis de s. Liturgia. Secundum art. 89c, Hora Matutina « e psalmis paucioribus lectionibusque longioribus constet » et secundum art. 91 « psalmi non amplius per unam hebdomadam, sed per longius temporis spatium distribuantur ».

I. DE PRINCIPIIS GENERALIBUS

1. *De longitudine psalmodiae ex mente Concilii.* — Concilium diminutionem psalmodiae non solum pro Matutino pree oculis habuisse

videtur. Quod patet e comparatione articulorum 89 et 91. Cum enim Constitutio art. 91 decernat psalmos distribuendos esse « per longius temporis spatium », expresse respicit ad totum art. 89 neque ad art. 89c tantum. Ergo non propter Matutinum solum, sed propter totum cursum Horarum psalterium ad longius temporis spatium extendi debet. Quae autem extensio necessario abbreviationem incisorum secumfert. Quare nequaquam ex art. 89c sequitur extra Matutinum diminutionem psalmodiae admitti non posse.

2. De longitudine psalmodiae secundum spiritualitatem cleri. — Possibilitas observandi cursum articuli 89, de qua in art. 91 agitur, non solum de possibilitate quasi physica, sed etiam de possibilitate spirituali intelligenda est. Quaeritur enim, an clerus in cura animarum constitutus in condicionibus temporis nostri possit observare cursum Horarum cum fructu spirituali. Propter hanc quaestionem Concilium articulo 89c psalmodiam Matutini abbreviandam esse decrevit et articulum 91 posuisse videtur.

Psalmodia in Breviario romano valde praevalet. Quod provenit e traditione monastica et cum condicionibus monasticis convenire videtur. Nam etiam nostris temporibus viri de vita monastica periti — etsi non omnes — asserunt psalmodiam, et quidem longam, idoneam, immo necessariam esse ad vitam spirituale monachorum alendam.

Conditiones autem cleri moderni in cura animarum constituti a condicionibus monasticis valde differunt; de quo nemo dubitat. Ad psalmodiam quod attinet, etiam clero magnae utilitatis esse potest, si eius condicionibus accommodatur. Tunc autem longa esse non debet. Sunt qui putant psalmodiam longam clero necessariam esse, ut quietem et quasi permanentem cum Deo colloquium orationis obtineat. Sed, pro dolor, haec theoria per pulchra per circumstantias vitae durissimas irrita fit. Immo, si perseveramus insistendo in impossibilibus, damnum fortasse emerget spiritualitati.

Psalmi tamquam cantus in nostro breviario inserti qua tales cantandi aut recitandi sunt. Ut tales in s. Scriptura dati sunt, qua Verbum divinum etiam ad audiendum destinati. Dum chorus psallentium — vel etiam solus recitans — cantat ante thronum Dei et Agni, textus sacer non raro, si directe Deum alloquitur, allicit corda ad orandum directe, similiter ac in orationibus, verbis inspiratis mirabilibus, e. gr. « Diligam te, Deus, fortitudo mea » (Ps. 17, 2).

3. De cursu per hebdomadas. — Quibus omnibus perpensis schema Coetus III cursum psalmodiae ad duas hebdomadas extendendum

esse censem, exceptis Laudibus et Vesperis (*vide infra* pag. 155). Qua de causa incisa s. Pii X abbrevianda sunt, quamquam non propter brevitatem et relaxationem per se, sed propter spiritualem fructum. Longitudo Horarum, sicut in Matutino, per lectiones, servari potest, si placet.

Etsi incisa per extensionem cursus abbreviari oportet, tamen cavendum est, ne recitatio in choro impossibilis reddatur. Qua de causa, ne numerus incisorum nimis augeatur et incisa singula nimis abbrevientur, pro Laudibus et Vesperis cursus unius hebdomadae retinetur.

4. *De Mysterio Paschali in psalterio hebdomadali colendo.* — Ad mentem Concilii necessarium visum est, ut Mysterium Paschale non semel tantum in anno ante oculos eluceat orantium, sed etiam unaquaque hebdomada, etsi non pari virtute et sollemnitate. Iam inde a saeculis iejunium feriae VI rationem acquisivit memoriae Passionis Christi. In psalterio hebdomadali s. Pius X feriae VI assignavit pss. 21 et 79 tamquam psalmos Passionis. Die dominica cantantur pss. 1, 2, 3 sicut in hebdomada Paschatis; Hora Prima et in schemate II Laudum ps. 117, qui in Missali tempore paschali tantum momentum habet. Fere omnes desiderant, ut die dominica magis excolatur memoria Resurrectionis. Videtur autem error de natura Mysterii Paschalis imminere, si Resurrectio tantum inculcetur. Memoria Passionis pari passu addatur oportet. Qua de causa etiam feria VI lucidius prae se ferat memoriam Passionis. Schema novum noluit sabbatum psalmis memoriae quietis Domini instruere, ne triduo illo damnum fiat, quod semel in anno celebratur: Feria VI in Passione et Morte Domini, Sabbato sancto et Dominica Resurrectionis. Memorandum, autem, historice, quod etiam triduum quoddam hebdomadale Ecclesiae romanae non semper alienum fuit. Scribit enim s. Innocentius I, anno 416, ad Decentium Eugubinum: « Si diem dominicam ob venerabilem resurrectionem Domini nostri Iesu Christi non solum in Pascha celebрамus, verum etiam per singulos circulos hebdomadarum ipsius diei imaginem frequentamus ac feria sexta propter passionem Domini ieunamus, sabbatum intermittere non debemus, qui inter tristitiam et laetitiam temporis illius videtur inclusum » (C. IV: PL 56, 516).

5. *De integritate psalterii distribuendi in cyclo hebdomadario.* — Omnes consentiunt quod secundum Constitutionem omnes psalmi, nullo excepto, in *Breviario* retineri debeant. Sed quaestio a quibusdam posita est utrum Constitutio relinquat libertatem quosdam psalmos, — e. gr. imprecatorios, — e cyclo hebdomadario expungendi et transferendi sive

in alium locum, sive inter lectiones. Sed textus Constitutionis agere videtur de Psalterio, sicut antea distributum erat, nullo psalmo excepto. Omnes psalmi vero, ut oratio Christi et Ecclesiae, recitari possunt in Ecclesia Novi Testamenti, etiam imprecatorii.

II. DE PSALMIS SINGULIS HORIS ASSIGNANDIS

Psalmi generaliter ponuntur ordine continuo, sicut traditum est. Psalmi autem speciales assignantur tum Laudibus, Vesperis et Completorio, cum, propter Mysterium Paschale, diei dominicae et feriae VI. Qua ordinatione et cursu hebdomadae unius inculcatur momentum magnum, quod habent Laudes et Vespere, et ante omnia Mysterium Paschale.

1. Ad Laudes

Patribus « Consilii » placuit ut quattuor psalmi et unum canticum dicenda retineantur, sicut in hodierno Officio, hac ratione disposita:

- a) primo loco psalmus inthronisationis Christi, excepta feria VI, in qua haberetur ps. 50;
- b) secundo loco series psalmorum traditionalis;
- c) quarto loco canticum traditionale;
- d) quinto loco series pss. 148-150, ita tamen ut cotidie unus ex his psalmis sumatur.

2. Ad Vesperas

Inter duas propositiones pro quinario et ternario psalmorum numero, Patres « Consilii » statuerunt pro quinario numero. Ratio principalis est traditio 5 psalmorum, quae a pluribus saeculis in liturgia romana viget; servatur autem parallelismus inter schema quinarium Laudum et Vesperarum et sic indeoles Horae maioris in quinario numero melius servatur. Nihil vero impedit quominus in celebratione cum populo duo psalmi omittantur et duo typi Vesperarum astruantur: primus, compleatus, pro clero; alter, aptatus populo.

3. Ad Completorium

Etsi fuerunt in disceptatione conciliari qui Completorium ad unicum tantum psalmum 90 contrahere proposuerunt, exemplo suffulti cursus a sancto Basilio descripti, periti unanimiter Patribus « Consilii » proposuerunt ut tres psalmi in Completorio secundum traditionem romanam et sancti Benedicti retineantur.

Inter duas propositiones pro invariabilitate psalmorum in Completorio et variatione, Patres « Consilii » optaverunt pro variatione quotidiana, uti nunc in Breviario romano, propter periculum taedii et consuetudinis.

4. Ad Horas minores

Etsi Commissio Piana anno 1957 cogitabat de uno tantum psalmo, et quidem brevissimo, in unaquaque Hora proponendo, ab omnibus sodalibus huius Coetus propositum est ut tres psalmi retineantur, salva quidem facultate eos a subcommissione competente dividendi in plures breviiores sectiones (seu incisa).

- a)* Nam ad recollendum animum vix sufficere potest nimis brevia oratio, praecipue cum in recitatione privata unam tantum Horam seligere liceat;
- b)* qui choro sunt obligati vix ter in die hora competenti suos labores relinquunt, et in unum convenient ad breviorem Horam persolvendam.

Inter duas propositiones pro invariabilitate psalmorum in Horis minoribus, sicut apud monachos, et variatione, Patres « Consilii » optaverunt pro variandis psalmis, iis rationibus moti quod: repetitio taedium et consuetudinem parit, distractionibus favet; facilior erit aptatio cursus psalmorum per hebdomadam distribuendorum, si variantur cotidie Horae minores.

Quoad longitudinem spatii, Patribus « Consilii » placuit cursum bi-hebdomadalem retinere.

5. Ad Nocturnum

Omnes periti concordes fuerunt, et placuit Patribus « Consilii » ut:

a) servetur Invitatorium (psalmus 94 vel alias psalmus aptus) tam in chorali, quam in recitatione a solo. Attamen, si officium lectio-
nis non recitatut ut prima diei Hora, tunc initio primae Horae, sc. Lau-
dum, praeponatur.

b) Extra dies festos sollemniores, tres psalmi retineantur. Tres enim psalmi inveniuntur in officio Paschatis et etiam, in ritu Dominico, toto tempore paschali. Hic numerus traditione psalmodiae christiana fundatur, et viam patefacit ad psalmorum cursum per plures hebdomadas instruendum. Plures Patres in Concilio eandem propositio-
nen suggesserunt, et sapiens videtur hae psalmodiae quantitas.

Etiam pro Matutino assentierunt Patres cursui duarum hebdomadarum. Quaestio de Officio nocturno contemplativorum ad ulteriore investigationem translata est.

Sacra Congregatio Rituum

PATROCINIO SANCTI BENEDICTI ABBATIS PATRONI PRINCIPALIS EUROPAE (die 11 iulii)

DIOECESIUM EUROPAE

Sanctum Benedictum Abbatem, qui Europae rebus praeesset easque propitiatione sua maioribus in dies proveheret incrementis, Sanctissimus Dominus noster Paulus Papa VI principalem totius Europae apud Deum Patronum constituit ac declaravit per Apostolicas Litteras *Pacis nuntius* die 24 mensis octobris 1964 datas (cfr. *A. A. S.* 1964, pp. 965-967).

Quo autem huiusmodi patrocinium maiore celebraretur liturgica solemnitate, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi ab Eodem Ss.mo Domino nostro Paulo Papa VI tributarum, Missam propriam de S. Benedicto Abate, Europae Patrono, concinnavit eamque, prout in adnexo prostat exemplari, probavit.

Eadem insuper Sacra Rituum Congregatio, firme manente S. Benedicti Abbatis festo gradu III classis die 21 mensis martii, servatis rubricis, recolendo, indulget ut, quotannis die 11 mensis iulii, in omnibus et singulis Europae ecclesiis et oratoriis, Missa de praefato patrocinio S. Benedicti celebrari possit tamquam votiva II classis. Si vero dies 11 iulii in dominicam inciderit, permittuntur duae tantum Missae de eodem patrocinio, tamquam votivae II classis, iuxta n. 360 Codicis rubricarum.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Die 26 maii 1965.

ARCADIUS MARIA Card. LARRAONA
S. R. C. Praefectus

Ferdinandus Antonelli, O.F.M.

S. R. C. a Secretis

Cum ex superiore dispositione (S. R. C., die 4 martii 1965) Patrocinium sancti Benedicti, ipsius festo die 21 martii gradu III classis remanente, sit quotannis die 11 iulii recolendum, Missa hoc die non poterat esse nisi votiva, et quidem II classis, ad modum sollemnitatum externarum (*Cod. rubric. n. 360*).

Peropportune statutum est ut Missa sit facultativa, non obligatoria. Quod certe cedit in maiorem devotionem et cultum erga s. Benedictum, qui cum habeat proprium festum traditionale die 21 martii, contra spiritum et rubricarum et instauracionis liturgicae fuisse alterum festum praeceptivum instituere.

Hac ratione, patrocinium Patroni Europae, sacrae Liturgiae quam maxime cultoris et actoris, perbelle ingreditur ius vigens et desideria novae legis.

Textus novae Missae, qui in Actis Apost. Sedis quam primum publicabitur et in editione liturgica iam exstat apud « Libreria Editrice Vaticana », sic se habent:

ORATIONES

Oratio

Beáti Benedicti Abbátis iuvémur, Dómine, précibus et doctrína: ut, qui per illum multos tibi pópolos adunásti; unitátis nobis in tuo servítio pacisque dona concédas. Per Dóminum.

Oratio super oblata

Hæc sancta, Dómine, beátus Benedictus Abbas tibi reddat accépta, cuius vitam voluísti excélsis micáre virtútibus, et mórita singulári frugum cópia redundáre. Per Dóminum.

Oratio post Communionem

Unius panis effécti partípices, te, Dómine, deprecámur: ut, qui beátum Benedictum patrem multárum géntium benigníssimus effecisti; Ecclésiam tuam, ipso suffragánte, et concórdia fóveas et fecundítate létifices. Per Dóminum.

LECTIONES

Epistola: Eccli. 50, 1, 4, 5, 6-11, 13.

Evangelium: Mt. 19, 27-29 (e Communi Abb.).

CANTUS

Antiphona ad introitum: Gen. 12, 2; Ps. 111, 1.

Graduale: Eccli. 24, 3-4.

Alleluia. ¶ Vir Dei Benedictus ómnium iustórum spíritu plenus fuit; ipse intercédat pro cunctis familiis populórum.

Tractus: Ps. 111, 1-3 (e Communi Conf. Pont. I loco).

Tempore paschali: Ps. 91, 13; Osee 14, 6 (e Communi, Abb.).

Antiphona ad Offertorium: Ps. 1, 3.

Antiphona ad Communionem: Eccli. 44, 25-26.

DECRETA PARTICULARIA

MEDIOLANENSIS

¶ Em.mus Card. Ioannes Colombo, Archiepiscopus Mediolanensis, facultatem obtinuit (10 martii 1965, Prot. S.R.C., M. 20/965) ut in ordinandis subdiaconis, diaconis et presbyteris, postquam Episcopus celebrans praescriptas caeremonias pro primo perfecerit, ab uno alterove ex Episcopis Auxiliaribus adiuvetur in tradendis sacris vestibus singulis ordinatis, his condicionibus:

- a) Episcopus sacros Ordines conferens singulas formulas in plurali recitet;
- b) Episcopi Auxiliares, nihil dicentes, indumenta singulis ordinandis tradant;
- c) Episcopi Auxiliares induiti sint stola, pluviali et mitra.

¶ Item, die 24 februarii 1965 (Prot. S.R.C., M. 14/965) obtinuerat facultatem omittendi in allocutione quae ordinationi subdiaconorum praecedit, verba: « Et ideo, si usque nunc fuistis tardi ad Ecclesiam, amodo debetis esse assidui. Si usque nunc ebriosi, amodo sobrii. Si usque nunc inhonesti, amodo casti ».

¶ Die 4 februarii 1965 (Prot. S.R.C., M. 1/965) facultatem habuit applicandi ritui ambrosiano normas practicas quas praebet *Instructio* diei 26 sept. 1964, sub nn. 36; 48 a, b, c, f, g, i, j, k, l; 49 a, b; 50; 51; 53, 54; 55; 56 et 60. Peculiares autem rubricae eodem decreto approbatae sunt, quibus novae normae ritus romani ritui ambrosiano applicantur pro lectionibus, pro oratione fidelium et doxologia in fine Canonis.

ORDINIS FRATRUM PRAEDICATORUM

¶ Die 13 febr. 1965 (Prot. S.R.C., O. 17/965) approbantur mutaciones in rubricas Missalis iuxta ritum Ordinis inducendas, ad normam novi Ordinis Missae ritus romani nuper editi.

¶ Die 8 martii 1965 (Prot. S.R.C., O. 29/965) conceditur ut *Confiteor*, *Misereatur* et *Indulgentiam* dicantur iuxta textum Ritus romani, in propriis ecclesiis, in Missa cum participatione fidelium celebrata, quando adest ratio pastoralis.

ORDINIS FRATRUM B. M. V. DE MONTE CARMELO

¶ Die 13 febr. 1965 (Prot. S.R.C., O. 16/965) conceditur facultas utendi in Missis cum populo celebratis nova recensione Ordinarii Missae et rubricarum, prout continetur in liturgicis libris illius dioeceseos in qua sacerdotes dicti Ordinis inveniuntur, idque donec Capitulum Generale proxime celebrandum hac super re sententiam suam tulerit.

¶ Die 15 febr. 1965 (Prot. S.R.C., O. 14/965) sequentes variationes approbantur:

- 1º ad normam n. 36 d *Instructionis*: oscula planetae celebrantis ex parte diaconi omittuntur;
 - 2º ad normam n. 48 c *Instructionis*: Sacerdos accedens ad altare psalmum 42 omittere potest, itemque post Missam hymnum *Te Deum*;
 - 3º ad normam n. 48 e *Instructionis*: ante orationem secretam seu super oblata, omittantur verba: *Domine, exaudi orationem..., praemitit tamen Oremus*;
 - 4º In omnibus Missis calix ad Offertorium praeparatur.
-